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INLEIDING 

 

Vanaf de late jaren 1940 was in Brugge een ‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten en 

Kunstnijverheden in West-Vlaanderen’ actief. Voorzitter was arrondissementscommissaris Alphonse 

Botte (1907-1998). De vereniging schreef in 1948 een wedstrijd voor ‘toeristische souvenirs’ uit en 

organiseerde datzelfde jaar een tentoonstelling die een overzicht van de actuele ambachts- en 

nijverheidskunst in West-Vlaanderen bood. In 1954 werd het album Kunstambachten en 

Kunstnijverheden in West-Vlaanderen gepubliceerd. In 1956 werd een prijsvraag uitgeschreven om 

de vernieuwing van het kunstambacht in West-Vlaanderen te stimuleren en vanaf 1957 werden op 

meer regelmatige basis tentoonstellingen georganiseerd. 

 

Het ‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten en Kunstnijverheden in West-Vlaanderen’ werd in 

1960 omgevormd tot de vzw ‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten en Industriële Vormgeving in 

West-Vlaanderen’. Ze werd gesubsidieerd door de Provincie West-Vlaanderen en het ministerie van 

Middenstand, en later ook door het Brugse stadsbestuur. De opeenvolgende voorzitters waren 

Alphonse Botte, hoofdconservator van de Brugse Stedelijke Musea Aquilin Janssens de Bisthoven 

(1915-1999), Fernand Bonneure en Willy Le Loup. De vereniging stelde zich tot doel om met 

prijskampen, voordrachten, publicaties en tentoonstellingen de hedendaagse toegepaste kunsten te 

promoten. Het comité had daarvoor in Brugge een permanente tentoonstellingsruimte, aanvankelijk 

aan de Dijver en in de periode 1960-1984 in het Huidenvettershuis aan het Huidenvettersplein. In de 

loop van de jaren werden ruim 300 tentoonstellingen georganiseerd: solotentoonstellingen van 

jonge West-Vlaamse ontwerpers (onder wie Emiel Veranneman, Octave Landuyt, Raoul Servais en 

Michel Martens), thematische tentoonstellingen en exposities van kunstambachten uit het 

buitenland. Regelmatig maakte het comité ook een selectie van kunstambachten om in Brussel 

tentoon te stellen. De activiteiten van het comité werden vrij systematisch vermeld in het tijdschrift 

West-Vlaanderen  (1952-1965) en Vlaanderen (vanaf 1966). Vanaf 1990 verleende het comité zijn 

medewerking aan de organisatie van de Provinciale Prijs voor Kunstambachten en Industriële 

Vormgeving.  

 

Het fonds in de Provinciale Bibliotheek documenteert de werking van het comité van de vroege jaren 

1950 tot 2004. Het bevat briefwisseling, wedstrijdreglementen, wedstrijdinzendingen, de 

voorbereiding van tentoonstellingen, uitnodigingen, affiches, foto’s van de tentoonstellingen en 

persknipsels over de activiteiten.  
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Een beperkt deel van het fonds betreft de werking van het ‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten 

en Kunstnijverheden in West-Vlaanderen’. Het betreft verslagen van de bestuursvergaderingen, 

briefwisseling, de voorbereiding van de publicatie Kunstambachten en kunstnijverheden in West-

Vlaanderen, een dossier over een wedstrijd voor een ‘doodsbeeldeke’ en de voorbereiding van de 

organisatie van tentoonstellingen.  

 

Het grootste deel van het fonds heeft betrekking op de werking van het ‘Provinciaal Comité voor 

Kunstambachten en Industriële Vormgeving in West-Vlaanderen’. Naast de oprichting en de statuten, 

bevatten de dossiers over de werking verder verslagen van de bestuursvergaderingen, briefwisseling, 

ledenlijsten, stukken in verband met de subsidiëring van het comité en stukken in verband met de 

medewerking aan de provinciale prijs voor kunstambachten. Het grootste gedeelte van het fonds 

heeft betrekking op de organisatie van tentoonstellingen. Deze dossiers omvatten veelal 

briefwisseling, drukwerk, brochures, foto’s van de opstelling en krantenknipsels. Indien een 

onderwerp ook aan bod kwam in de BRTN-radio-uitzending ‘De Zeven Kunsten’ zijn ook de 

uitgeschreven versies van de uitzending in het dossier opgenomen.  

 

De inventaris bevat eerst de dossiers over het ‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten en 

Kunstnijverheden in West-Vlaanderen’ en vervolgens deze van het ‘Provinciaal Comité voor 

Kunstambachten en Industriële Vormgeving in West-Vlaanderen’. Het materiaal werd verder 

geordend volgens de thema’s ‘Werking’ (algemene informatie over de werking van de vereniging), 

‘Tentoonstellingen’, ‘Voordrachten’, ‘Wedstrijden’ en ‘Documentatie’. De tentoonstellingen 

georganiseerd door het ‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten en Industriële Vormgeving in 

West-Vlaanderen’ werden verder opgedeeld in categorieën die de werking van het comité 

weerspiegelen: groepstentoonstellingen, tentoonstellingen: buiten West-Vlaanderen, 

tentoonstellingen van internationale kunstambachten en solotentoonstellingen. De affiches werden 

opgenomen in de afficheverzameling.  

 

Literatuur:  

Bonneure Fernand, ‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten en Industriële Vormgeving in West-

Vlaanderen’, Lexicon van Westvlaamse Beeldende Kunstenaars, dl. 6, Brugge, 1997, 113-114. 

Goubert Ko, ‘Een uitstalraam voor kunstambachten. Tentoonstellingen als instrument voor promotie 

en smaakopvoeding in de jaren 1950 en 1960’, in: Van Impe Ellen en Van Regenmortel Eva (eds.), 

Vormgevingserfgoed in Vlaanderen na 1945, Antwerpen, 2016, p. 75-91.  

‘Kunstambacht in Vlaanderen’, Openbaar Kunstbezit in Vlaanderen 27 (1989), nr. 2. 



4 
 

Provinciale Prijs voor Kunstambachten en Industriële Vormgeving. Keramiek, Brugge, 1990. 

Tentoonstelling Ambachts- en Nijverheidskunst in West-Vlaanderen. Toeristisch souvenir, Brugge, 

1948. 

Kunstambachten en Kunstnijverheden. Maandelijks inlichtingsblad der Provinciale Commissies voor 

Kunstambachten en Nijverheidsbedrijven (1950-1960). 

Kunstambachten en kunstnijverheden in West-Vlaanderen, Assebroek, 1954. 
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INVENTARIS 

 

1. Provinciaal Comité voor Kunstambachten en Kunstnijverheden in West-

Vlaanderen 

 

A. Werking 

537 AD 20 Nationale commissie voor economische expansie van de kleine en middelgrote  

ondernemingen. Ministerie van Middenstand. Bevat infofiches van West-Vlaamse 

kunstenaars (1959) 

669 AD 3 (1) Verslagen, briefwisseling (1956-1959) 

537 AD 1 Voorbereiding publicatie ‘Kunstambachten en kunstnijverheden in West-Vlaanderen’. 

Bevat typoscript, drukproeven, briefwisseling, foto's (1954) 

537 AD 294 Voorbereiding publicatie ‘Kunstambachten en kunstnijverheden in West-Vlaanderen’. 

Briefwisseling (1954) 

 

B. Tentoonstellingen 

537 AD 2 Jubeltentoonstelling. Stad Kunstambachten in West-Vlaanderen. Koksijde (1954) 

537 AD 6 Scheppend ambacht (1957) 

537 AD 4 Westvlaamse kunstambachten Knokke, Middelkerke, Oostende (1957) 

537 AD 5 Levende kunst in West-Vlaanderen. Ieper, Lakenhalle (1957) 

537 AD 7 Noreille, Joz. (1958) 

537 AD 8 Publicitetisgrafiek (1958) 

537 AD 9 Hedendaagse religieuze kunst (1958) 

537 AD 10 Boek en grafiek (1958) 

537 AD 11 Hedendaagse fotokunst (1958) 

537 AD 12 Het gouden kenteken (1958) 

537 AD 13 Scheppende ambacht in West-Vlaanderen (1958) 

537 AD 14 Atelier Perignem (Bouw- en kunstkeramiek) (1958) 

537 AD 15 Nederlands scheppend ambacht (1958) 

537 AD 16 Veranneman, Emiel en Octaaf Landuyt (1958) 

537 AD 17 Van de Kerckhove, Jan (1958) 

537 AD 18 Bresous, Charles (1958) 

537 AD 19 Antwerpen Ex Libris kring (1959) 

537 AD 21 De Gheus, Lucien (1959) 
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537 AD 22 Ballegeer, J.P. (1959) 

537 AD 23 Van Rafelghem, Paul (ijzersculptuur) en Luc Claus (etsen, drogenaalden en 

tekeningen) (1959) 

537 AD 24 Hedendaagse gewijde kunst in West-Vlaanderen (1959) 

537 AD 25 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (Delft - NL) (1959) 

537 AD 26 Anneessens, Michiel  (Glas en sculptuur) (1959) 

537 AD 27 Raes, Emile (1959) 

537 AD 28 Mewaf(1959) 

537 AD 29 1959 Nolf, Jan (1959) 

537 AD 30 1959 Scheppende ambacht in West-Vlaanderen (1959) 

537 AD 31 1959 Expressie fotografie (1959) 

537 AD 32 1959 Vanderweghe, Rogier (keramiek en glas) (1959) 

537 AD 33 1959 De Grave, Jean-Jacques (grafiek) (1959) 

537 AD 34 1959 Hedendaagse ex-libris en gelegenheidsgrafiek (1959) 

537 AD 35 1959 Architectuur en toegepaste kunst (1959) 

AFF002482-AFF002483  Affiches tentoonstellingen (1959) 

 

C. Wedstrijden 

537 AD 3 Prijsvraag voor een doodsbeeldeke (1956) 

 

D. Documentatie 

537 AD 306 Exemplaren tijdschrift "Kunstambachten en Kunstnijverheden (1956-1959) 
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2. Provinciaal Comité voor Kunstambachten en Industriële Vormgeving in 

West-Vlaanderen 

 

A. Werking 

669 AD 2 (7) Stichtingsakte en statuten (1960) 

669 AD 2 (5) Ledenlijsten, statuten (1961-2000) 

 

669 AD 2 (6) Verslagen bestuursvergaderingen (1967-2000) 

669 AD 2 (8) Begrotingen (1968-2001) 

669 AD 3 (2) Verslagen, briefwisseling (1960-1969) 

537 AD 295 Briefwisseling (1970-1977) 

669 AD 3 (3) Verslagen, briefwisseling (1970-1979) 

669 AD 3 (4) Verslagen, briefwisseling (1980-1987) 

537 AD 296 Briefwisseling, verslagen vergaderingen (1979-1981) 

669 AD 1 (1) Briefwisseling, verslagen vergaderingen (1981-1989) 

537 AD 297 Briefwisseling (1981) 

537 AD 298 Briefwisseling (1982) 

537 AD 299 Briefwisseling (1983) 

537 AD 300 Briefwisseling, verslagen vergaderingen (1983) 

537 AD 301 Briefwisseling (1985) 

537 AD 302 Briefwisseling, verslagen vergaderingen (1986) 

537 AD 303 Briefwisseling, documentatie (1987) 

537 AD 304 Briefwisseling, documentatie (1988) 

669 AD 1 (2) Briefwisseling, verslagen vergaderingen, activiteiten (1989-1998) 

669 AD 3 (5) Verslagen, briefwisseling (1988) 

669 AD 3 (6) Verslagen, briefwisseling (1989) 

669 AD 3 (7) Verslagen, briefwisseling (1990) 

669 AD 3 (8) Verslagen, briefwisseling (1991) 

669 AD 3 (9) Verslagen, briefwisseling (1992) 

669 AD 3(10) Verslagen, briefwisseling (1993) 

669 AD 3 (11) Verslagen, briefwisseling (1994) 

669 AD 3 (12) Verslagen, briefwisseling (1995) 

669 AD 3 (13) Verslagen, briefwisseling (1996) 

669 AD 3 (14) Verslagen, briefwisseling (1997) 
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669 AD 1 (3) Briefwisseling, verslagen vergaderingen, activiteiten (1998-2004) 

669 AD 4 (1) Verslagen, briefwisseling (1998) 

669 AD 4 (2) Verslagen, briefwisseling (1999) 

669 AD 4 (3) Verslagen, briefwisseling (2000) 

669 AD 4 (4) Verslagen, briefwisseling (2001) 

669 AD 4 (5) Verslagen, briefwisseling (2002) 

669 AD 4 (6) Verslagen, briefwisseling (2003) 

669 AD 4 (7) Verslagen, briefwisseling (2004) 

 

669 AD 2 (1) Briefwisseling met het stadsbestuur Brugge (1970-2000) 

669 AD 2 (3) Briefwisseling met het Provinciebestuur West-Vlaanderen (1969-2001) 

669 AD 5 (4) Briefwisseling met de Centrale Commissie voor Kunstambacht (1972-1980) 

669 AD 5 (5) Briefwisseling met het Ministerie van Middenstand (1969-1991) 

 

537 AD 305 Overzicht activiteiten (1957-1988) 

669 AD 2 (4) Overzicht activiteiten (1957-1991) 

 

537 AD 104 Het Huidevettershuis te Brugge tot sluiten gedwongen (1967) 

537 AD 235 Bouwen wonen Nu Brugge: medewerking (1980) 

537 AD 261 Belgisch creatief ambacht (1983) 

669 AD 5 (6) Provinciale Prijs Kunstambachten: opmaak reglement (1991) 

669 AD 5 (7) Provinciale Prijs Kunstambachten: briefwisseling (1989-1991) 

 

 

B. Tentoonstellingen 

669 AD 5 (8)   Plan inrichting expositieruimte Huidenvettershuis 

537 AD 59   Tentoonstelling in de Broeltorens te Kortrijk: gaat niet door (1963) 

669 AD 5 (3)   Drukwerk (1992-1996) 

AFF002382-AFF002395  Affiches van tentoonstellingen (1966 / 1970-1973) 

AFF002484-AFF002650  Affiches van tentoonstellingen (1960-1993) 

 

 

B.1. Tentoonstellingen: groepstentoonstellingen 

537 AD 39 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1960) 
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537 AD 41 Gewijde kunst (1961) 

537 AD 43 Industriële vormgeving (1961) 

537 AD 44 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1961) 

537 AD 46 Creatieve fotografie (1961) 

537 AD 47 Publicitair grafisme (1961) 

537 AD 50 Gewijde kunst (1962) 

537 AD 52 Scheppende ambacht in Vlaanderen (1962) 

537 AD 57 Gewijde kunst (1963) 

537 AD 61 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1963) 

537 AD 66 Kunst + eksperiment; Roger Bonduel en leerlingen Instituut Heilige Familie (1963) 

537 AD 68 Atrium (1964) 

537 AD 69 Gewijde kunst: Kerkbouw, grafzerken (1964) 

537 AD 72 Scheppend ambacht (1964) 

537 AD 80 Fotografie 1965 (1965) 

537 AD 81 Scheppend ambacht (1965) 

537 AD 92 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1966) 

537 AD 102 Scheppend ambacht (1967) 

537 AD 105 Nieuwe kantcreaties (1967) 

537 AD 107 Gewijde kunst (1968) 

537 AD 109 Geborduurde wandkleden (1968) 

537 AD 112 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1968) 

537 AD 113 Oervormen in de natuur (1968) 

537 AD 120 School en creativiteit (1969) 

537 AD 122 Wil Van Herpen (Wandkleden), Katarina Lescouhier  en Nand Fiems (Fotografiek) 

(1969) 

537 AD 123 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1969) 

537 AD 132 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1970) 

537 AD 140 Scheppend ambacht (1971) 

537 AD 146 Bladen voor grafiek (1972) 

537 AD 148 Felicitatiekaarten Lannoo (1972) 

537 AD 149 Scheppend ambacht (1972) 

537 AD 154 De kant herleeft (1973) 

537 AD 155 Evolutie in de fotografie. Selectie uit het werk van de Brugse fotoamateurs (1973) 
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537 AD 156 Selectie uit het werk van de leerlingen der stedelijke academie voor schone kunsten 

van Brugge (1973) 

537 AD 157 Scheppend ambacht (1973) 

537 AD 159 3 X 11 Limburgse kunstenaars Zeefdrukken (1973) 

537 AD 160 Provinciale prijs voor foto en dia 1973 (1973) 

537 AD 163 Kijk, kleur, creëer. Museumwedstrijd voor de jeugd (1974) 

537 AD 170 Selectie uit het werk van de leerlingen der stedelijke academie voor schone kunsten 

(1974) 

537 AD 173 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1974) 

537 AD 177 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1975) 

537 AD 178 Selectie uit het werk van de leerlingen der stedelijke academie voor schone kunsten 

(1975) 

537 AD 185 Houtambacht vroeger en nu (1976) 

537 AD 188 Rond de expo Sint Jans (1976) 

537 AD 189 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1976) 

537 AD 197 Hedendaagse Vlaamse pottenbakkersambacht (1977) 

537 AD 199 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1977) 

537 AD 200 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1977) 

537 AD 208 Brugge: Europees kantcentrum (1978) 

537 AD 209 Twintig Westvlaamse kunstenaars (1978) 

537 AD 210 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1978) 

537 AD 220 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1979) 

537 AD 222 Xylon B: hogedruktechnieken (1979) 

537 AD 228 Kalliarte (1980) 

537 AD 229 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1980) 

537 AD 231 Eggeman, R.M.  (Wandkleden), Sato, Akiko (Textiel objecten), Schmidt, Lori 

(Keramiek) (1980) 

537 AD 240 Toeristische souvenirs uit Europa (1981) 

537 AD 242 Kunstambacht in West-Vlaanderen (1981) 

537 AD 244 Letters en symbool (1981) 

537 AD 246 Jonge grafiek in West-Vlaanderen (1981) 

537 AD 250 Aorta Textielvisies (1982) 

537 AD 252 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (1982) 

537 AD 255 Deblaere, Horst; Huser, Liesbeht; Joachim, Ernest; Verschoore, Jan (1982) 
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537 AD 257 Portier, Odette; Druez, Paul; Maervoet, Ivette (1983) 

537 AD 258 In en om HRITON / bezoek prins Albert en prinses Paola (1983) 

537 AD 263 Variaties op textiel (1983) 

537 AD 269 Kunstambachten in West-Vlaanderen (1983) 

537 AD 267 Kunstig gebak (1983) 

537 AD 271 Kunstambachten in West-Vlaanderen (1984) 

537 AD 274 Kunstambachten uit West-Vlaanderen (1985) 

537 AD 276 Kunstambacht in West-Vlaanderen (1986) 

537 AD 277 Mahieu, Johan; Vandamme, Jaak; Boxy, Philippe (1986) 

537 AD 279 Handboekbinden en boekrestauratie (1986) 

537 AD 283 Hedendaagse kant te Brugge (1987) 

537 AD 285 7 Brugse grafiekers (1987) 

537 AD 287 Deroo, Sabine; Hautekiet, Alain; Vanhaecke, Jean Claude; Wally, Werner (1988) 

537 AD 288 1988 Hedendaagse textiel (1988) 

537 AD 291 Brugge, bekend, onbekend (1988) 

537 AD 292 Denuwelaere, Pieter; Dessauvage, Tjok; Develter, Marlene (1988) 

669 AD 4 (8) Bouttens, Philippe (keramiek) en Storms, Patrick (grafiek) (1989) 

669 AD 4 (9) Demeyere, Joke; Dewilde, Inge; Vandeweghe, Hans; Vanhaecke, Jean-Claude (1989) 

669 AD 4 (10) Callewaert, Marie-Jeanne (kant); Geluk, Maryan (papier) (1989) 

669 AD 4 (11) Kantcreaties (1989) 

669 AD 4 (13) Kunstambachten (1989) 

669 AD 4 (16) Hedendaagse kant (1990) 

669 AD 4 (18) Lenoir, Lieve (textiel); Dejonghe (kunstzeefdruk) (1990) 

669 AD 4 (19) 3 x kunstambacht (1990) 

669 AD 4 (20) 4 x kunstambacht (1990) 

669 AD 4 (22) Berings, Kristien; Boussauw, Johan; Depauw, Claudine (1991) 

669 AD 4 (23) Pauwels, Lucie; Van Elslander, Lucie; Vitt, Werner (1991) 

669 AD 4 (24) Twee Kanten (1991) 

669 AD 4 (25) 4 x kunstambachten (1992) 

669 AD 5 (2) 4 x Kunstambacht (1995) 

 

B.2. Tentoonstellingen: buiten West-Vlaanderen 

537 AD 37 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen. Sterckxhof, Deurne (1960) 

537 AD 38 Nationaal bestendig expositiecentrum voor scheppend ambacht Brussel (1960) 
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537 AD 62 Kunstambachten in België (Namen) (1963) 

537 AD 74 Vernieuwde Kunstambachten in West-Vlaanderen (Gent) (1964) 

537 AD 79 Vlaanderen nu (Kampen - NL) (1965) 

537 AD 82 Zwitserse banieren (1965) 

537 AD 83 Kunsthandwerk aus Westflandern (Westfalen – Lippe: Münster) (1965) 

537 AD 91 Bij de tijd (Utrecht - NL) (1966) 

537 AD 100 Het kunstambacht  in België (Brussel) (1967) 

537 AD 111 Het kunstambacht in de Benelux (Oostende / Ronquières) (1968) 

537 AD 128 Kunstsmeedwerk vroeger en nu (1969) 

537 AD 121 Kunstambachten der negen Provincies (Hasselt/Namur) (1969) 

537 AD 151 Scheppend ambacht West-Vlaanderen (Ter Twee poorten. Brussel) (1972) 

537 AD 161 Westvlaamse kunstambachten (Hasselt) (1973) 

537 AD 168 Sobepa. Gemeentekrediet Passage 44 (1974) 

537 AD 169 Métiers d’art et tapisseurs en Belgique (1974) 

537 AD 195 Belgische kunstambachten (Aken / Luik) (1977) 

537 AD 211 Negen kunstambachtlieden uit West-Vlaanderen (Brussel) (1978) 

537 AD 232 Grafiek uit West-Vlaanderen (Brussel) (1980) 

537 AD 243 Moderne kant uit Brugge en Poperinge (Brussel) (1981) 

537 AD 253 Ontmoeting jong talent 1981 (Brussel) (1982) 

537 AD 270 Aorta (Brussel) (1984) 

537 AD 272 Le cinq de Flandre occidentale / West-Vlaamse vijven (Brussel) (1985) 

537 AD 282 Métiers d’art des neuf provinces (Ronquières) (1987) 

537 AD 286 Made in Belgium (Brussel) (1987) 

537 AD 289 Kunstambachten uit West-Vlaanderen (Mons) (1988) 

537 AD 290 Zeven Brugse grafiekers (Brussel) (1988) 

669 AD 4 (12) Pluk de dag (1989) 

669 AD 4 (14) Vier West-Vlamingen (Brussel) (1990) 

669 AD 4 (17) Ex-Libris (1990) 

669 AD 4 (21) Glas, mijn toekomst (1991) 

669 AD 5 (1) Burrick, Pia; Derere, Brigitte; Godecharle, Jean (Brussel) (1993) 

 

B.3. Tentoonstellingen: van internationale kunstambachten 

537 AD 51 Staatliche Kunstakademie Düsseldorf; Hoge school voor beeldende kunst (1962) 

537 AD 53 Hedendaagse kleingrafiek (1962) 
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537 AD 64 Vormen uit Finland: Nanny Shell design (1963) 

537 AD 65 Werkkunstschule in Westfalen (1963) 

537 AD 67 Geselleschaft deutscher Lichtbildern (1963) 

537 AD 70 Kunstambachten in Luxemburg (1964) 

537 AD 73 Prof. Dr. Otto Steinert en school (1964) 

537 AD 85 Design uit Denemarken, Duitsland, Finland, Hong-Kong, Italië, Japan en Zwitserland 

(1965) 

537 AD 88 Staatsliche Werkkunstschule Mainz (1966) 

537 AD 94 De wondere wereld der trillingen (1966) 

537 AD 99 Nederlandse fotografenkring (1967) 

537 AD 103 Prof. Walter Breker (1967) 

537 AD 108 British design (1968) 

537 AD 124 Grafiek uit Tsjecho-Slowakije (1969) 

537 AD 129 Boliviaanse ambachtskunst en manuele iturri keramiek (1970) 

537 AD 130 Finse wandkleden (1970) 

537 AD 141 Limburgse kunstambachten (1971) 

537 AD 167 Kunstambachten uit Tshjecho-Slovakije (1974) 

537 AD 184 Vrouwen fotograferen (1976) 

537 AD 190 Manual: zes Hongaarse kunstenaars (1976) 

537 AD 192 Kunstambacht en vormgeving uit Finland (1976) 

537 AD 207 Tien Hongaarse kunstenaars: Keramiek, textiel leder, metaal en juwelen (1978) 

537 AD 218 Kunst uit Bulgarije (1979) 

537 AD 248 Kilims uit Anatolië (Turkije) (1982) 

537 AD 293 Boek en grafiek uit Mons (1988) 

 

B.4. Tentoonstellingen: solotentoonstellingen 

537 AD 54 Amphora (Kunstkeramiek – glaswerk) (1962) 

537 AD 217 Barbier, Hilde (1979) 

537 AD 219 Benito, Ràmon (grafiek, monotypes) (1979) 

537 AD 171 Boerjan, Mirella (1974) 

537 AD 42 Bonduel, Roger (Beeldhouwer) (1961) 

537 AD 110 Bosschaert, Renaat (1968) 

537 AD 139 Bosschaert, Renaat (1971) 

537 AD 214 Bosschaert, Renaat (1978) 
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537 AD 116 Bosschem, Willy (Publicitaire creaties) (1969) 

537 AD 238 Bosschem, Willy (Smoke-art etsen) (1981) 

537 AD 284 Bosschem, Willy (Brussel) (1987) 

537 AD 86 Boudens, Fernand (1966) 

537 AD 49 Bresous, Karel (Schalen, vazen en siervoorwerpen) (1962) 

669 AD 4 (15) Breyne, Jan (1990) 

537 AD 145 Bruggeman, Frans (Galvano Painting) (1972) 

537 AD 213 Bruggeman, Greta  (poppen) en Huys, Jimmy (Keramiek en wandtapijten) (1978) 

537 AD 71 Brys, Arno (1964) 

537 AD 136 Brys, Arno: Ontwerpen voor de H. Bloedprocessie  (1971) 

537 AD 254 Buijs, Hedda Willem en Sanderse, Riek (1982) 

537 AD 135 Claerhout, Jef (1971) 

537 AD 60 Coppens, Jeannine (Textiel design); Victor Goyvaerts (gebruikskeramiek) (1963) 

537 AD 227 Crül, Antoine Richard (keramische sculpturen) (1980) 

537 AD 264 Crül, Antoine (keramisch sculpturen) (1983) 

537 AD 265 Crul, Filip (1983) 

537 AD 182 De Blaere, Horst (grafiek) (1975) 

537 AD 131 De Bruyne, Paul (1970) 

537 AD 144 De Buck, Siegfried (1971) 

537 AD 101 De Gheus, Lucien (1967) 

537 AD 194 De Grave, Jean Jacques (grafiek) (1977) 

537 AD 202 De Groote, Jacques (textielsculpturen) (1977) 

537 AD 233 De Groote-Tanghe, Georgettte (1980) 

537 AD 201 De Mulder, Walter: mensen en landschappen uit Vlaanderen (1977) 

537 AD 212 De Pauw, Claudine (keramiek, grafiek en polyester) (1978) 

537 AD 118 De Spot, Monique (Hedendaagse tapijten) (1969) 

537 AD 164 De Winter, Roland (grafiek) (1974) 

537 AD 256 Debrabander, Lieven en Watty, Werner (1982) 

537 AD 204 Deforce, Erik (Keramieksculpturen) (1977) 

537 AD 106 Degrave, Jean-Jacques (1967) 

537 AD 76 Degroote–Tanghe, Georgette (1964) 

537 AD 187 Deputter, Hugo en Ria (1976) 

537 AD 216 Devolder, Roland (grafiek) (1979) 

537 AD 137 Dewaele, Jules (betonsculpturen) (1971) 
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537 AD 117 Dewaele, Jules (Steen en beton) (1969) 

537 AD 115 Dries, Ant (Foto’s ): Natuur, vorm, materie (1968) 

537 AD 165 Dupon, Karel (katten) (1974) 

537 AD 180 Eneman, Marcel (1975) 

537 AD 125 Gaudaen, Gerard (Houtgravures) (1969) 

537 AD 133 Gaudaen, Gerard (1970) 

538 AD 60 Goyvaerts, Victor (gebruikskeramiek); Coppens, Jeannine (Textiel design) (1964) 

537 AD 179 Grunwald, Ré en Worm-Wiegman, Christine: Mij spreekt de blomme een tale (1975) 

537 AD 237 Gysen, Eveline (keramieken, pastellen en aquarellen) (1981) 

537 AD 234 Heydens, Maurice (1980) 

537 AD 260 Heyens, Hugo: ziet Brugge en omgeving (1983) 

537 AD 191 Hillewaere, Lucien (meester tingieter): Tingieterij “De oude Molen” (1976) 

537 AD 158 Hoys, Marnix (keramiek) (1973) 

537 AD 236 Janssens, Rosa (Borduurwerk) (1980) 

537 AD 239 Jonckhere, Anne Marie (Textielcreaties) (1981) 

537 AD 127 Kämmerer, Hanne-Nüte (Borduurwerk en kant) (1969) 

537 AD 142 Keil, Hélène en Jans, Jos (1971) 

537 AD 230 Kempen, Coco (keramieksculpturen) en Steel,  Christine (Textielplexie) (1980) 

537 AD 152 Kuyle, Ghislaine (grafiek) (1973) 

537 AD 206 Lampecco, Antonio (keramiek) (1978) 

537 AD 262 Lampecco, Antonio (keramiek) (1983) 

537 AD 40 Landuyt, Octave (1961) 

538 AD 98 Lannoy, Marie-Roze en Van De Kerckhove, Jan (1967) 

537 AD 266 Leclerq, Anna (1983) 

537 AD 259 Lenaerts, Fernand (etsen en aquarellen) (1983) 

537 AD 249 Lenoir, Anna (Assemblages en beschilderde boetseringen) (1982) 

537 AD 147 Lenoir, Lut (1972) 

537 AD 48 Lunea Luxus (meubelcollectie) (1962) 

537 AD 166 Maas, Ger (1974) 

538 AD 162 Maertens, Hugo en Mahieu, Johan: Letter en licht (1973) 

537 AD 150 Maertens, Karel (gesmede sculpturen) (1972 

537 AD 162 Mahieu, Johan en Maertens, Hugo: Letter en licht (1973) 

537 AD 224 Mahieu, Johan (1979) 

537 AD 119 Maréchal, Joost (Beeldende funktionele keramiek) (1969) 
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537 AD 75 Martens, Michel (glasreflecties) (1964) 

537 AD 143 Martens, Michel (1971) 

537 AD 221 Martens, Michel: gekke spiegels en arti-sculpturen (Brussel) (1979) 

537 AD 126 Mestdagh, Luk: Vis en house style (1969) 

537 AD 268 Michiels, Dirk (1983) 

537 AD 193 Motzfeldt, Benny (1976) 

537 AD 78 Müller–Ortloff, Edith (wandtapijten, batik) (1965) 

537 AD 84 Nyssen, Johan (1965) 

537 AD 245 Nyssen, Johan: Retrospectieve (1960-1981) (1981) 

538 AD 114 Ottenheyn-Paetzold, Helgo (wandtapijten) en Van Eyck, Ria (Wandkleden) (1969) 

537 AD 225 Perrin, Jean en Marinette (wandtextiel) (1980) 

536 AD 254 Sanderse, Riek en Buijs, Hedda Willem (1982) 

537 AD 226 Schotte, Darie (keramiek en pentekeningen) (1980) 

537 AD 153 Serpieters, Ann (borduurwerk en grafiek) (1973) 

537 AD 215 Serpieters, Ann (miniatuur, wandtextiel) en Lievens, An (fotografie) (1979) 

537 AD 55 Servais, Raoul (tekenfilm grafiek) (1963) 

537 AD 96 Setola, Albert (1966) 

537 AD 175 Six, Ingrid (1975) 

537 AD 203 Slabbinck, Frank (muurdecoraties) (1977) 

537 AD 181 Smalle, André (1975) 

537 AD 77 Studio Behaeghel (1965) 

537 AD 56 Sudre, Jean-Pierre (fotografisch oeuvre) (1963) 

537 AD 45 Swimberghe, Gilbert (1961) 

537 AD 97 Swimberghe, Gilbert (1967) 

537 AD 183 Thys, Gerard (1976) 

537 AD 176 Tien jaar poppentheater Uilenspiegel (1975) 

537 AD 198 Timmermans, Jeanne (wandtapijten) (1977) 

537 AD 251 Tollenaere-Lamote, Magda (Batik) (1982) 

537 AD 89 Toussein, Corine (1966) 

537 AD 223 Urzua, Ruperto (grafiek en beeldhouwwerk) (1979) 

537 AD 98 Van De Kerckhove, Jan en Lannoy, Marie-Roze (1967) 

537 AD 95 Van Der Mijnsbrugge, Joris (1966) 

537 AD 114 Van Eyck, Ria (Wandkleden) en Ottenheyn-Paetzold, Helgo (wandtapijten) (1968) 

537 AD 205 Van Hoeydonck, Patrick (keramiek, porselein en faïence) (1978) 
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537 AD 134 Van Houtte, Annie (1970) 

537 AD 172 Vandeghinste, Armand (Portretfotografie): 73 Vlaamse kunstenaarsportretten (1974) 

537 AD 186 Vandenberghe, Martine (1976) 

537 AD 174 Vanhoutte, Annie (1975) 

537 AD 241 Vanhoutte, Annie (poëzie in textiel en tekeningen) (1981) 

537 AD 90 Vansevenant, Roger (1966) 

537 AD 58 Verkest, Ernest (grafische werk) (1963) 

537 AD 93 Verneir, Karl (1966) 

537 AD 87 Vonck, Ferdinand (1966) 

537 AD 138 Vonck, Hilde (Batik) (1971) 

537 AD 196 Yalon, Laetitia (batik) (1977) 

 

C. Voordrachten 

537 AD 275 Voordracht ‘Brugge en zijn kant’ (lezing) (1986) 

537 AD 280 Voordrachten wandtapijten (1987) 

537 AD 281 Voordrachten over kant (1987) 

 

D. Wedstrijden 

537 AD 36 Prijskamp artistiek kruisbeeld (1960) 

537 AD 63 Prijsvraag voor het ontwerpen van esthetisch verantwoorde grafzerken (1963) 

537 AD 247 Toeristische souvenirs (1982) 

537 AD 273 Westvlaamse spotnamen (1985) 

537 AD 278 Toeristische souvenirs (1986) 

669 AD 1 (4) Ontwerpen van een toeristisch souvenir (1981-1986) 

669 AD 1 (5) Vehtaprijs textielstructuren (1982) 

 

E. Documentatie 

669 AD 2 (2) Folders 

669 AD 5 (9) Kunstenaars 

669 AD 5 (10) Keramiek 

669 AD 5 (11) Foto's 

669 AD 5 (12) Folders 
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BIJLAGE 
 
Chronologisch overzicht van de tentoonstellingen georganiseerd door het 
‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten en Kunstnijverheden in West-
Vlaanderen’ en het ‘Provinciaal Comité voor Kunstambachten en Industriële 
Vormgeving in West-Vlaanderen’ 
 

1954 
3 juli – 30 augustus 1954 Jubeltentoonstelling. Stad Kunstambachten in 

West-Vlaanderen. Koksijde 
 

1957 
1 juli – 31 augustus 1957 Westvlaamse kunstambachten Knokke, 

Middelkerke, Oostende 
3 – 24 augustus 1957 Levende kunst in West-Vlaanderen. Ieper, 

Lakenhalle 
22 december 1957 – 15 januari 1958 Scheppend ambacht 
 
1958 
26 januari – 9 februari 1958 Joz Noreille 
23 februari – 16 maart 1958 Publicitetisgrafiek 
23 maart – 13 april 1958  Hedendaagse religieuze kunst 
20 april – 11 mei 1958  Boek en grafiek 
18 mei – 1 juni 1958  Hedendaagse fotokunst 
7 – 22 juni 1958   Het gouden kenteken 
29 juni – 14 september 1958 Scheppende ambacht in West-Vlaanderen.  
11 september – 12 oktober 1958 Bouw- en kunstkeramiek 
18 oktober – 2 november  1958 Nederlands scheppend ambacht 
9 – 23 november 1958  Emiel Veranneman en Octaaf Landuyt 
30 november – 14 december 1958 Jan Van de Kerckhove 
 

1959 
21 december 1958 – 4 januari 1959 Charles Bresous 
1 – 25 januari 1959  Lucien De Gheus 
1 – 15 februari 1959  J.P. Ballegeer 
22 februari – 8 maart 1959 Paul Van Rafelghem: ijzersculptuur. Luc Claus: 

eten, drogenaalden en tekeningen 
15 maart – 5 april 1959  Hedendaagse gewijde kunst in West-Vlaanderen 
10 – 29 april 1959   Scheppend ambacht in West-Vlaanderen Delft 

(Ned.) 
12 – 26 april 1959   Michiel Ameessens. Glas en sculptuur 
3 – 17 mei 1959   Emile Raes 
24 mei – 7 juni 1959  Mewaf 
14 – 28 juni 1959   Jan Nolf 
5 juli – 13 september 1959  Scheppende ambacht in West-Vlaanderen 
20 september – 11 oktober 1959 Expressie fotografie 1959 
18 oktober – 2 november 1959 Rogier Vanderweghe keramiek en glas 
8 – 22 november 1959  Jean-Jacques De Grave: grafiek 
29 november – 13 december 1959 Hedendaagse ex-libris en  gelegenheidsgrafiek 
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1960 
20 december 1959 – 10 januari 1960 Architectuur en toegepaste kunst 
2 juni – 12 september 1960 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen. 

Sterckxhof, Deurne 
juli – september 1960  Nationaal bestendig expositiecentrum voor 

scheppend ambacht Brussel 
25 december 1960 – 21 januari 1961 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen 1960 

 
1961 

11 – 26 februari 1961  Octave Landuyt 
25 maart – 16 april 1961  Gewijde kunst 1961 
13 – 28 mei 1961   Roger Bonduel. Beeldhouwer 
3 – 25 juni 1961   Industriële vormgeving 
9 juli – 17 september 1961 Scheppend ambacht in West- 

Vlaanderen 1961 
7 – 21 oktober 1961  Gilbert Swimberghe 
5 november – 2 december 1961 Creatieve fotografie 
17 december  1961 – 7 januari 1962 Publicitair grafisme 
 

1962 
28 januari – 11 februari 1962 Lunea Luxus: meubelcollectie 
3 – 18 maart 1962   Karel Bresous: Schalen, vazen en siervoorwerpen 
14 april – 7 mei 1962  Gewijde kunst ’62 
26 mei – 24 juni 1962  Staatliche Kunstakademie Düsseldorf: Hoge school 

voor beeldende kunst 
5 juli – 16 september 1962 Scheppende ambacht in Vlaanderen ’62 
21 oktober – 18 november 1962 Hedendaagse kleingrafiek 
15 december 1962 – 2 januari 1963 Amphora: Kunstkeramiek – glaswerk 
 

1963 
8 – 17 februari 1963  Raoul Servais: tekenfilm grafiek 
3 – 24 maart 1963   Jean-Pierre Sudre: fotografisch oeuvre 
7 april – 6 mei 1963  Gewijde kunst 1963 
19 mei – 2 juni 1963  Ernest Verkest : grafische werk 
9 – 23 juni 1963   Jeannine Coppens: Textiel design / Victor 

Goyvaerts: gebruikskeramiek 
7 juli – 1 september 1963 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen 
13 – 28 juli 1963   Kunstambachten in België: Namen 
22 september – 13 oktober 1963 Vormen uit Finland: Nanny Shell design 
20 oktober – 3 november 1963 Werkkunstschule in Westfalen 
23 november – 8 december 1963 Roger Bonduel: Kunst + eksperimant 
15 december 1963 – 12 januari 1964  Geselleschaft deutscher Lichtbildern 
 

1964 
1 – 10 februari 1964  Atrium 
22 maart – 12 april 1964  Gewijde kunst: Kerkbouw, grafzerken 
28 april – 10 mei 1964  Kunstambachten in Luxemburg 
23 mei – 7 juni 1964  Arno Brys 
5 juli – 13 september 1964 Scheppend ambacht 
17 oktober – 5 november 1964 Prof. Dr. Otto Steinert en school 
19 november – 6 december 1964 Kunstambachten in West-Vlaanderen Gent 
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28 november – 13 december 1964 Michel Martens: glasreflecties 
27 december 1964 – 10 januari 1965 G. Degroote – Tanghe 
 

1965 
7 – 21 maart 1965   Studio Behaeghel 
11 april – 9 mei 1965  Edith Müller – Ortloff: wandtapijten, batik 
20 – 29 mei 1965   Vlaanderen nu (kampen Ned.) 
22 mei – 20 juni 1965  Fotografie 1965 
3 juli – 5 september 1965 Scheppend ambacht 
19 september – 17 oktober 1965 Zwitserse banieren 
10 – 31 oktober 1965  Kunsthandwerk aus Westflandern (Westfalen – 

Lippe: Münster) 
7 – 21 november 1965  Johan Nyssen 
19 december 1965 -16 januari 1966 Design uit: Denemarken, Duitsland, Finland, Hong-

Kong, Italië, Japan en Zwitserland 
 

1966 
5 – 20 februari 1966  Fernand Boudens 
5 – 20 maart 1966   Ferdinand Vonck 
2 – 24 april 1966   Staatsliche Werkkunstschule Mainz 
15 – 30 mei 1966   Corine Toussein 
12 – 26 juni 1966   Roger Vansevenant 
17 – 25 juni 1966   Bij de tijd. Utrecht 
9 juli – 4 september 1966 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen. Brugge, 

Huidevettershuis 
1 – 30 oktober 1966  Karl Verneir 
1 – 30 oktober 1966  De wondere wereld der trillingen 
20 november – 4 december 1966 Joris Van Der Mijnsbrugge 
24 december 1966 – 8 januari 1967 Albert Setola 
 

1967 
28 januari – 12 februari 1967  Gilbert Swimberghe 
5 – 19 maart 1967   Jan Van De Kerckhove – Marie-Roze Lannoy 
1 – 30 april 1967   Nederlandse fotografenkring 
15 – 26 april 1967   Het kunstambacht  in België 
13 – 26 mei 1967   Lucien De Gheus 
9 juli – 3 september 1967 Scheppend ambacht 
14 oktober – 5 november 1967 Prof. Walter Breker 
11 –26 november 1967  Nieuwe kantcreaties 
9 – 24 december 1967  Jean-Jacques Degrave 
 

1968 
maart – april 1968   Gewijde kunst 1969 
21 april – 6 mei 1968  British design 
19 mei – 2 juni 1968  Geborduurde wandkleden 
16 – 30 juni 1968   Renaat Bosschaert 
6 juli – 4 augustus 1968  Het kunstambacht in de Benelux (Oostende) 
15 augustus – 29 september 1968 Het kunstambacht in de Benelux (Ronquières) 
7 juli – 8 september 1968 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen 1968 
29 september – 27 oktober 1968 Oervormen in de natuur 
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3 – 17 november 1968  Ria Van Eyck: Wandkleden Helgo Ottenheyn – 
Paetzold: wandtapijten 

8 – 22 december 1968  Foto’s Ant. Dries. Natuur, vorm, materie 
 

1969 
5 – 19 januari 1969  Willy Bosschem: Publicitaire creaties 
2 – 16 februari 1969  Jules Dewaele: Steen en beton 
2 – 16 maart 1969   Monique De Spot: Hedendaagse tapijten 
30 maart – 13 april 1969  Joost Maréchal: Beeldende funktionele keramiek 
4 – 18 mei 1969   School en creativiteit 
1 – 25 juni 1969   Kunstambachten der negen Provincies (Hasselt) 
5 juli – 1 augustus1969  Kunstambachten der negen Provincies (Namur) 
8 – 22 juni 1969   Wandkleden: Wil Van Herpen, Katarina Lescouhier 

/ Fotografiek: Nand Fiems 
6 juli – 7 september 1969 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen ’69 
21 september – 5 oktober 1969 Grafiek uit Tsjecho-Slowakije 
18 – 27 oktober 1969  Gerard Gaudaen: Houtgravures 
19 oktober – 2 november 1969 Vis en housestyle: Luk Mestdagh Vanden Abeele 
8 – 23 november 1969  Hanne – Nüte Kämmerer: Borduurwerk en kant 
6 – 14 december 1969  Kunstsmeedwerk vroeger en nu (Roeselare) 
20 december 1969 – 11 januari 1970 Kunstsmeedwerk vroeger en nu (Brugge) 
 

1970 
8 februari – 1 maart 1970 Boliviaanse ambachtskunst en manuele iturri 

keramiek 
10 – 24 mei 1970   Finse wandkleden. Heden team design 
31 mei  - 21 juni 1970  Paul De Bruyne 
5 juli – 6 september 1970 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen ’70 
11 – 25 oktober 1970  Gerard Gandaen 
15 – 29 november 1970  Annie Van Houtte 
 

1971 
17 januari – 7 februari 1971 Jef Claerhout 
14 maart – 4 april 1971  Ontwerpen voor de H. Bloedprocessie van Arno 

Brys 
25 april – 10 mei 1971  Jules Dewaele: betonsculpturen 
16 – 31 mei 1971    Hilde Vonck: Batik 
5 – 20 juni 1971   Renaat Bosschaert 
4 juli – 12 september 1971 Scheppend ambacht  
18 september – 9 oktober 1971 Limburgse kunstambachten 
17 oktober – 7 november 1971 Hélène Keil & Jos Jans 
20 november – 12 december 1971 Michel Martens 
19 december 1971 – 15 januari 1972 Siegfried De Buck 
 

1972 
5 – 27 februari 1972  Franse Bruggeman: Galvano Painting 
18 maart – 16 april 1972  Bladen voor grafiek 
21 mei – 4 juni 1972  Lut Lenoir 
18 – 22 juni 1972   Felicitatiekaarten Lannoo 
juli – september 1972  Scheppend ambacht 
25 november – 31 december 1972 Karel Maertens: gesmede sculpturen 
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1 – 17 december 1972  Scheppend ambacht West-Vlaanderen (Ter Twee 
poorten. Brussel) 

 
1973 

20 januari – 4 februari 1973 Ghislaine Kuyle: grafiek 
11 februari – 10 maart 1973 Ann Serpieters: borduurwerk en grafiek 
8 april – 7 mei 1973  De kant herleeft 
6 – 17 juni 1973   Evolutie in de fotografie. Selectie uit het werk van 

de Brugse fotoamateurs 
23 – 26 juni 1973   Selectie uit het werk van de leerlingen der 

stedelijke academie voor schone kunsten ban 
Brugge 

1 juli – 31 augustus 1973  Scheppend ambacht 
15 – 30 september 1973  Marnix Hoys: keramiek 
14 – 31 oktober 1973  3 X 11 Limburgse kunstenaars Zeefdrukken 
10 – 30 november 1973  Provinciale prijs voor foto en dia 1973 
1 – 31 december 1973  Hasselt: Westvlaamse kunstambachten 
10 – 31 december 1973  Letter en licht: Johan Mahieu – Hugo Maertens 
 

1974 
13 – 27 januari 1974  Kijk, kleur, creëer. Museumwedstrijd voor de 

jeugd 
24 februari – 17 maart 1974 Roland De Winter: grafiek 
24 maart – 15 april 1974  Karel Dupon: katten 
27 april – 30 mei 1974  Ger Maas 
30 juni – 31 augustus 1974 Kunstambachten uit Tshjecho-Slovakije 
6 juli – 31 augustus 1974  Sobepa. Gemeentekrediet Passage 44 
13 juli – 18 augustus 1974 Métiers d’art et tapisseurs en Belgique 
15 – 30 september 1974  Selectie uit het werk van de leerlingen der 

stedelijke academie voor schone kunsten 
5 – 31 oktober 1974  Mirella Boerjan 
10 november – 1 december 1974 73 Vlaamse kunstenaarsportretten. 

 Portretfotografie Armand Vandeghinste 
8 december 1974 – 30 januari 1975  Scheppend ambacht in West- Vlaanderen 1974 
 

1975 
23 maart – 20 april 1975  Annie Vanhoutte 
4 – 25 mei 1975   Ingrid Six 
31 mei – 15 juni 1975  Tien jaar poppentheater Uilenspiegel 
29 juni – 31 augustus 1975 Scheppend ambacht in West- 

Vlaanderen ’75 
14 – 30 september 1975  Selectie uit het werk van de leerlingen der 

stedelijke academie voor schone kunsten 
19 oktober – 2 november 1975 Mij spreekt de blomme een tale 
   Ré Grunwald & Christine Worm-Wiegman 
9 – 23 november 1975  Marcel Eneman 
29 november – 14 december 1975 André Smalle 
22 december 1975 – 18 januari 1976 Horst De Blaere: grafiek 
 

1976 
8 – 22 februari 1976  Gerard Thys 
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7 – 17 maart 1976   Vrouwen fotograferen 
21 maart – 4 april 1976  Houtambacht vroeger en nu 
11 april – 1 mei 1976  Martine Vandenberghe 
9 – 22 mei 1976   Hugo en Ria Deputter 
12 – 25 juni 1976   Rond de expo Sint Jan 
1 juli – 31 augustus 1976  Scheppend ambacht in West-Vlaanderen ’76 
11 –30 september 1976  Manual: zes Hongaarse kunstenaars 
3 – 20 oktober 1976  Tingieterij “De oude Molen” meester tingieter 

Lucien Hillewaere 
24 oktober – 14 november 1976 Kunstambacht en vormgeving uit Finland 
11 december 1976 – 10 januari 1977 Benny Motzfeldt 
 

1977 
30 januari – 20 februari 1977 Jean Jacques De Grave: grafiek 
4 – 20 maart 1977   Belgische kunstambachten (Aken) 
5 – 23 april 1977   Belgische kunstambachten (Luik) 
6 – 20 maart 1977   Laetitia Yalon: batik 
2 – 24 april 1977   Hedendaagse Vlaamse pottenbakkersambacht 
8 – 30 mei 1977   Jeanne Timmermans: wandtapijten 
18 juni – 31 augustus 1977 Scheppend ambacht in West- Vlaanderen 
11 – 30 september 1977  Walter De Mulder: mensen en landschappen uit 

Vlaanderen: foto’s 
9 – 31 oktober 1977  Jacques De Groote: textielsculpturen  
3 – 30 november 1977  Frank Slabbinck: muurdecoraties 
11 – 31 december 1977  Erik Deforce; Keramieksculpturen  
 

1978 
12 februari – 5 maart 1978 Patrick Van Hoeydonck: keramiek, porselein en 

faïence 
12 maart – 16 april 1978  Antonio Lampecco: keramiek 
7 mei – 4 juni 1978   Tien Hongaarse kunstenaars: Keramiek, textiel 

leder, metaal en juwelen 
10 juni – 9 juli 1978  Brugge: Europees kantcentrum 
17 juni – 15 juli 1978  Twintig Westvlaamse kunstenaars 
16 juli – 10 september 1978 Scheppend ambacht in West-Vlaanderen 
8 – 24 september 1978  Negen kunstambachtlieden uit West-Vlaanderen 

(Brussel) 
22 oktober – 11 november 1978 Claudine De Pauw: keramiek / grafiek en polyester 
19 november – 3 december 1978 Greta Bruggeman: poppen / Jimmy Huys: 

Keramiek en wandtapijten 
11 december 1978 – 10 januari 1979 Renaat Bosschaert 
 

1979 
11 – 28 februari 1979  Ann Serpieters: miniatuur, wandtextiel / Jan 

Lievens: fotografie 
11 – 31 maart 1979  Roland Devolder: grafiek 
8 – 22 april 1979   Hilde Barbier 
29 april – 30 mei 1979  Kunst uit Bulgarije 
10 –24 juni 1979   Ràmon Benito: grafiek, monotypes 
1 juli – 31 augustus 1979  Scheppend ambacht in West-Vlaanderen 
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7 – 22 september 1979  Michel Martens: gekke spiegels en arti-sculpturen. 
Brussel 

14 – 31 oktober 1979  Xylon B: hogedruktechnieken 
11 – 30 november 1979  Ruperto Urzua: grafiek en beeldhouwwerk 
15 december 1979 – 13 januari 1980 Johan Mahieu 
 

1980 
3 – 24 februari 1980  Jean & Marinette Perrin: wandtextiel 
2 – 29 maart 1980   Darie Schotte: keramiek en pentekeningen 
6 – 20 april 1980   Antoine Richard Crül: keramische sculpturen 
27 april – 18 mei 1980  Kalliarte 
25 mei – 6 juni 1980  Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (Kortrijk) 
1 – 31 augustus 1980  Scheppend ambacht in West-Vlaanderen (Brugge) 
6 – 17 september 1980  Scheppend ambacht in West-Vlaanderen 

(Oostende) 
8 – 22 juni 1980   Coco Kempen: keramieksculpturen / Christine 

Steel: Textielplexie 
21 september – 12 oktober 1980 R.M. Eggeman: Wandkleden / Akiko Sato: Textiel 

objecten / Lori Schmidt: Keramiek 
7 – 21 november 1980  Grafiek uit West-Vlaanderen Brussel 
9 – 23 november 1980  Georgettte De Groote – Tanghe 
9 – 30 november 1980  Maurice Heydens 
14 december 1980 – 11 januari 1981 Rosa Janssens: Borduurwerk 
 

1981 
24 januari – 15 februari 1981 Eveline Gysen: keramieken, pastellen en 

aquarellen 
22 februari – 15 maart 1981 Willy Bosschem. Smoke- art etsen 
28 maart – 20 april 1981  Anne Marie Jonckhere: Textielcreaties 
15 mei – 8 juni 1981  Toeristische soevenirs uit Europa 
13 juni – 5 juli 1981  Annie Vanhoutte: poëzie in textiel en tekeningen 
15 juli – 30 augustus 1981 Kunstambacht in West-Vlaanderen 1981 
16 – 30 oktober 1981  Moderne kant uit Brugge en Poperinge. Brussel 
17 oktober – 8 november 1981 Letters en symbool 
15 november – 6 december 1981 Johan Nyssen: 1960 – 81: retrospectieve 
20 december 1981 – 10 januari 1982 Jonge grafiek in West-Vlaanderen 
 

1982 
6 – 28 maart 1982   Kilims uit Anatolië (Turkije) 
4 – 25 april 1982   Anna Lenoir: Assemblages en beschilderde 

boetseringen 
8 – 31 mei 1982   Aorta Textielvisies 
6 – 27 juni 1982   Magda Tollenaere – Lamote: Batik 
4 juli – 29 augustus 1982  Scheppend ambacht in West-Vlaanderen 
2 – 18 september 1982  Ontmoeting jong talent 1981 Brussel 
10 – 31 oktober 1982  Bick Sanders, Hedda Willem Buys 
7 – 28 november 1982  Horst Deblaere, Liesbeht Huser, Ernest Joachim, 

Jan Verschoore 
19 december 1982 – 9 januari 1983 Lieven Debrabander – Werner Wally 
 

1983 
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30 januari – 20 februari 1983 Odette Portier, Paul Druez, Ivette Maervoet 
27 februari – 13 maart 1983 In en om HRITON + bezoek prins Albert en prinses 

Paola 
19 maart – 10 april 1983  Fernand Lenaerts: etsen en aquarellen 
17 april – 8 mei 1983  Hugo Heyens ziet Brugge en omgeving 
15 mei – 5 juni 1983  Antonio Lampeccio: keramiek 
12 – 26 juni 1983   Variaties op textiel 
2 juli – 28 augustus 1983  Kunstambachten in West-Vlaanderen 
19 augustus – 3 september 1983 Antoine Crül: keramisch sculpturen 
10 september – 3 oktober 1983 Filip Crul 
8 – 30 oktober 1983  Anna Leclerq 
18 – 27 november 1983  Kunstig gebak 
17 december 1983 – 7 januari 1984 Dirk Michiels 
 

1984 
27 april – 12 mei 1984  Aorta Brussel 
2 juli – 28 augustus 1984  Kunstambachten in West-Vlaanderen 
 

1985 
22 februari – 9 maart 1985 Le cinq de Flandre occidentale; West-Vlaamse 

vijven. Brussel 
6 juli – 31 augustus 1985  Kunstambachten uit West-Vlaanderen ’85 
 

1986 
24 april 1986   Brugge en zijn kant 
4 juli – 30 augustus 1986  Kunstambacht in West-Vlaanderen 
5 – 27 juli 1986   Johan Mahieu, Jaak Vandamme, Philippe Boxy 
16 september 1986  Toeristische souvenirs 
4 – 26 oktober 1986  Handboekbinden en boekrestauratie 
 

1987 
5 mei – 1 september 1987 Métiers d’art des neuf provinces, Ronquières 
22 mei – 14 juni 1987  Hedendaagse kant te Brugge 
2 – 18 oktober 1987  Willy Bosschem Brussel 
14 november – 6 december 1987 7 Brugse grafiekers 
9 – 13 december   Made in Belgium. Brussel 
 

1988 
16 januari – 7 februari 1988 Sabine Devos, Alain Hautekiet, Jean Claude 

Vanhaecke, Werner Wally 
13 februari 1988   Hedendaagse textiel. Waregem 
21 april – 8 mei 1988  Kunstambachten uit West-Vlaanderen, Mons 
22 april – 7 mei 1988  Zeven Brugse grafiekers. Brussel 
11 – 26 juni 1988   Brugge, bekend, onbekend 
8 juli – 15 augustus 1988  Pieter Denuwelaere. Tjok Dessauvage, Marlene 

Develter 
23 december 1988 – 22 januari 1989 Boek en grafiek uit Mons 
 

1989 
23 maart – 16 april 1989  Philippe Bouttens (keramiek) en Patrick Storms 

(grafiek) 
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28 juni – 6 augustus 1989 Joke Demeyere, Inge Dewilde, Hans Vandeweghe 
en Jean-Claude Vanhaecke 

12 augustus – 28 augustus 1989 Marie-Jeanne Callewaert en Maryan Geluk  
18 november – 10 december 1989 Pluk de dag 
29 september – 14 oktober 1989 Kantcreaties 
9 december 1989 – 7 januari 1990 Marie-Claire Ceyfs, Tania Dejaeghere, Marinte 

Develter, Laura Janssen en Liliane Stessens 
 

1990 
26 januari – 11 februari 1990 Vier West-Vlamingen 
24 februari – 14 maart 1990  Peru, land en volk. Foto’s van Jan Breyne 
6 april – 1 mei 1990  Hedendaagse kant 
21 april – 12 mei 1990  Ex-Libris 
27 juli – 26 augustus 1990  Lieve Lenoir en Marc Dejonghe 
8 – 28 september 1990  3 x kunstambacht 
15 september – 5 oktober 1990  4 x kunstambacht 
 

1991 
15 februari – 2 maart 1991 Glas: mijn toekomst (Brussel) 
20 april – 12 mei 1991  Kristien Berings, Johan Boussauw en Claudine 

Depauw 
9 augustus – 1 september 1991 Lucie Pauwels, Rika Van Elslander en Werner Vitt 
7 – 29 september 1991  Twee “Kanten” (Poperinge) 
21 september – 12 oktober 1991 3 x kunstambacht 
28 september – 20 oktober 1991 Twee “Kanten” (Brugge) 
 

1992 
2 – 22 mei 1992   6 x kunstambacht (Brussel) 
5 – 30 september 1992  4 x kunstambacht 
 

1993 
15 – 30 januari 1993  Pia Burrick, Brigitte Derere en Jean Godecharle 

(Brussel) 
17 september – 12 oktober 1993 3 x kunstambacht 
20 september – 9 oktober 1993 Kaligrafie 
 

1995 
1 augustus – 2 september 1995 Kant nieuw bekeken, creaties van Thérèse Samson 
11 -30 november 1995  4 x kunstambacht 
 

1996 
9 – 29 november 1996  3 x kunstambacht 
 
 


